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Der forelaa^fra en Mængde Lande en udførlig Redegørelse oml? Børns Anbringelse i 
Familiepleje 홢 Danmarks Svar vedrørende dette Spørgsmaal er blevet afgivet efter Mødet i 
det raadgivende Udvalg for sociale Spørgsmaal 홢 en Bevægelse, der, som jeg meddelte sidste 
Aar, er i stærk Udvikling. Der synes i mange Lande at herske den Opfattelse, at Børn 홢 selv 
홢Problembørn" 홢 udvikler sig langt heldigere under normale Forhold i en Familie end i Institu- 
tióÍler. Dog blev der gjort opmærksom paa, at en sagkyndig Undersøgelse af Plejefamiliens 
Forhold er overordentlig vigtig 홢 dette kan ikke overlades til Forældrene selv 홢 ligesom et 
specielt uddannet Tilsyn bør finde Sted under hele Plejebarnets Ophold, ogsaa for at sikre sig, 
at Barnets Arbejdskraft ikke misbruges. Skal Barnet anbringes i en Institution, ønsker man 
denne ,saa lille som muligt 홢 7홢8 Børn. Beretningen vil blive trykt. 

Der forelaa et stort Samleværk om Børn født udenfor Ægteskab, navnlig deres Rets- 
stilling 홢 en Beretning, der ogsaa skal trykkes 홢 og, Meningen er, at man paa Grundlag deraf 
skal kunne udpege de Spørgsmaal, der særligt trænger til Løsning, fortrinsvis paa det sociale 
Omraade. Der nedsattes ét Underudvalg til Drøftelse heraf. 

Om Spørgsmaalet Børn og Film, der gennem flere Aar har været til Behandling i Ud- 
valget, forelaa der en Beretning fra det engelske Medlem. I England 홢 ligesom i Kanada og 
U. S. A. 홢 gøres der et stort Arbejde for at vejlede Forældre og Lærere i Bedømmelse af Films. 
Det britiske Filmsinstitut udsender regelmæssigt Meddelelser om de nye Films Indhold og Værdi. 
Ledeten af dette Institut var til Stede og oplyste, at der findes ca. 65 000 Biografteatre i Verden, 
med ca. 35 Millioner Siddepladser, og Biografteatrene besøges ugentlig af ca. 122 Millioner Men- 
nesker. I England gives der specielle Børneforestillinger f. Eks. 1 Gang om Ugen i 250 Biograf- 
teatre. Det hævdedes fra en enkelt Side, at Staterne burde skaffe fattige Børn gratis Adgang 
til Biograferne. I England forelægges Filmsmanuskripterne almindeligt for Censor inden Op- 
tagelsen af Filmen. I U. S. A. drøfter Lærerne ofte med Eleverne Bedømmelsen af Filmene. 
Man anser Paastanden om, at Børn begaar Forbrydelser under Indflydelse af Gangsterfilms, for 
uholdbar, i al Fald meget overdreven. 

Der forevistes for Udvalget to Børnefilms-Forestillinger. Desværre var Filmene ikke 
udsøgte 홢 man havde maattet tage, hvad man kunde faa Lov til at laane. De sagdes at re- 
præsentere det, der i Almindelighed forevises for Børn. Bortset fra en Dyrefilm og en Tegnefilm, 
var de paagældende Børnefilms efter de fleste Udvalgsmedlemmers Mening meget lidt egnede 
for Børn; de komiske Film var grovkornede; i nogle af de andre forekom saa mange Drab, at 
det maatte virke frygtindgydende paa Børn. Der gjordes opmærksom paa, at medens andre 
Kunstarter 홢 Malerkunst, Litteratur 홢 har Aarhundreder, ja Aartusinder bag sig, har Filmen 
kun eksisteret i 40 Aar. Man er ganske klar over 1) Filmens børne-paavirkende Betydning, 
2) at dette er et internationalt Spørgsmaal, 3) at Films, der forevises Børn, skal bedømmes ogsaa 
ud fra Barnets Synspunkt, 4) samt at man bør foretage positive Skridt for at faa Filmene rigtig 
bedømt af Forældre, Lærere og Børn. 

Filmsinstitutet i Rom er ophævet. 
Gentagne Gange under Forhandlingerne rejstes det pinlige 홢 men brændende 홢 

Spørgsmaal om, hvad der kan gøres for at beskytte Børn under Krig. Saavel den spanske Re- 
præsentant, der selv havde været udsat for 50 Bombardementer, som den kinesiske, var ivrige 
for at faa det drøftet. Rumænien stillede Forslag om Oprettelsen af neutrale Zoner. Da Sagen 
ikke var paa Udvalgets Dagsorden, og flere af Medlemmerne ikke havde nogen Tillid til, at de 
foreslaaede Foranstaltninger vilde blive respekterede, og da der rejstes Indvending mod 홢 mu- 
ligvis i aarevis 홢 at skille Børn fra deres Forældre, enedes man om, at Sagen egnede sig bedre 
for den Røde Kors-Konference, der til Sommer skal finde Sted i England. 

Til Slut drøftede man de Spørgsmaal, der skal tages op i den kommende Tid, og man 
enedes om at sætte paa Dagsordenen for næste Aar: 
1) Ledende Grundsætninger for Børnebeskyttelsesarbejdet og dettes Fordeling mellem offent- 

lige og private Foretagender; 
2) Uddannelse af Socialarbejdere og deres Anvendelse; 
3) Børn født udenfor Ægteskab; 
4) Desertio (family desertion), et Spørgsmaal, Rumænien gennem flere Aar har ønsket be- 

handlet. 
Det er sandsynligt, at Udsendelsen af et kvartaarligt Tidsskrift om Folkeforbundets 

Børnebeskyttelsesarbejde samt Meddelelse om Fremskridt paa Lovgivningens Omraade vil - , 
blive endeligt ordnet i Løbet af dette Aar. 


